

平成 20 年 3 月期 第 1 四半期財務・業績の概況

平成 19 年 8 月 2 日

上場会社名 ヴィンキュラム ジャパン 株式会社 上場取引所 JQ
 コード番号 3784 URL <http://www.vinculum-japan.co.jp/>
 代表者 代表取締役社長 城田 正昭
 問合せ先責任者 取締役管理部長 吉田 裕 TEL (06)6348-8951

(百万円未満切捨て)

1. 平成 20 年 3 月期第 1 四半期の連結業績 (平成 19 年 4 月 1 日 ~ 平成 19 年 6 月 30 日)

(1) 連結経営成績 (%表示は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
20年3月期第1四半期	2,519	—	98	—	88	—	69	—
19年3月期第1四半期	—	—	—	—	—	—	—	—
19年3月期	12,229		940		875		463	

	1株当たり四半期 (当期)純利益		潜在株式調整後 1株当たり四半期 (当期)純利益	
	円	銭	円	銭
20年3月期第1四半期	2,192	16	—	—
19年3月期第1四半期	—	—	—	—
19年3月期	14,718	30	—	—

(2) 連結財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率		1株当たり純資産	
	百万円		百万円		%	円	銭	
20年3月期第1四半期	5,795		3,413		58.9	108,278	82	
19年3月期第1四半期	—		—		—	—	—	
19年3月期	5,777		3,457		59.8	109,644	23	

(3) 連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動による キャッシュ・フロー		投資活動による キャッシュ・フロー		財務活動による キャッシュ・フロー		現金及び現金同等物 期末残高	
	百万円		百万円		百万円		百万円	
20年3月期第1四半期	142		△156		△113		1,781	
19年3月期第1四半期	—		—		—		—	
19年3月期	718		△492		△198		1,909	

(注) 前連結会計年度の中間期より連結財務諸表を作成しているため、平成 19 年 3 月期第 1 四半期については記載しておりません。また、平成 20 年 3 月期第 1 四半期の増減率についても記載しておりません。

2. 平成 20 年 3 月期の連結業績予想 (平成 19 年 4 月 1 日 ~ 平成 20 年 3 月 31 日)

【参考】

(%表示は、通期は対前期、中間期は対前年中間期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円	銭
中間期	6,300	1.4	350	△35.7	335	△38.4	185	△39.2	5,873	02
通期	12,300	0.6	775	△17.6	740	△15.5	407	△12.2	12,920	63

3. その他

- (1) 期中における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無
 (2) 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 無
 (3) 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無

〔(注) 詳細は、4 ページ【定性的情報・財務諸表等】 4. その他をご覧ください。〕

(参考) 個別業績の概要

1. 平成 20 年 3 月期第 1 四半期の個別業績 (平成 19 年 4 月 1 日～平成 19 年 6 月 30 日)

(1) 個別経営成績 (％表示は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
20 年 3 月期第 1 四半期	2,519	△13.6	107	△61.2	97	△64.9	76	△49.4
19 年 3 月期第 1 四半期	2,916	—	277	—	278	—	152	—
19 年 3 月期	12,228		954		890		476	

	1 株当たり四半期(当期)純利益		潜在株式調整後 1 株当たり四半期(当期)純利益	
	円	銭	円	銭
20 年 3 月期第 1 四半期	2,441	43	—	—
19 年 3 月期第 1 四半期	4,829	65	—	—
19 年 3 月期	15,136	23	—	—

(注) 平成 18 年 3 月期第 3 四半期より四半期財務諸表を作成しているため、平成 19 年 3 月期第 1 四半期の増減率については記載しておりません。

(2) 個別財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率	1 株当たり純資産	
	百万円		百万円		%	円	銭
20 年 3 月期第 1 四半期	5,813		3,431		59.0	108,946	02
19 年 3 月期第 1 四半期	5,848		3,148		53.8	99,936	61
19 年 3 月期	5,789		3,466		59.9	110,062	16

2. 平成 20 年 3 月期の個別業績予想 (平成 19 年 4 月 1 日 ～ 平成 20 年 3 月 31 日)

【参考】

(％表示は、通期は対前期、中間期は対前年中間期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1 株当たり当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円	銭
中間期	6,300	1.4	365	△33.8	350	△36.5	193	△37.9	6,126	98
通期	12,300	0.6	805	△15.7	770	△13.5	423	△11.3	13,428	57

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

上記に記載した予想数値は、現時点で入手可能な情報に基づき判断した見通しであり、多分に不確実な要素を含んでおります。実際の業績等は、業績の変化等により、上記予想数値と異なる場合があります。なお、上記予想に関する事項は 4 ページの「3. 連結業績予想に関する定性的情報」を参照して下さい。

【定性的情報・財務諸表等】

1. 連結経営成績に関する定性的情報

当第 1 四半期におけるわが国経済は、高水準で推移する企業収益を背景に設備投資は順調に推移いたしました。また、個人消費も底堅く推移しており、景気は緩やかに拡大を続けております。

情報サービス産業におきましては、依然として I T 投資は堅調に推移しておりますが、業界内の競争は一層厳しいものとなっております。

このような環境の中、当社グループは「付加価値を高め価格競争に巻き込まれないマーケットを創造する」、「超ユーザー系 DNA を活かした活力あるスペシャリスト集団を目指す」を中期方針とし、「事業基盤の拡充」、「収益力の強化」、「経営基盤の確立」に向け事業展開を行ってまいりました。

当第 1 四半期業績は、売上高 25 億 19 百万円、営業利益 98 百万円、営業利益率 3.9%、経常利益 88 百万円、経常利益率 3.5%、四半期純利益は 69 百万円、四半期純利益率 2.7%となりました。

なお、当社は、前第 1 四半期は連結財務諸表を作成しておりませんので前連結会計年度との比較分析は行っておりません。

各セグメント別の状況は以下のとおりであります。

(アウトソーシング事業)

アウトソーシング事業は、売上高 11 億 89 百万円、営業利益 1 億 91 百万円、営業利益率 16.1%と低調な推移となりました。

これは、主要顧客向けアウトソーシング案件の終了及び新規アウトソーシング案件のスタートが第 2 四半期へシフトしたことによるものであります。

(ソリューション事業)

ソリューション事業は、売上高 5 億 65 百万円、営業利益 1 億 11 百万円、営業利益率 19.7%と概ね堅調な推移となりました。

売上高については、流通・サービス業向け基幹システム分野が好調に推移したことによるものであります。また、営業利益については、引き続きプロジェクトマネジメント力強化による効率的な開発とトラブルプロジェクト撲滅に注力したことによるものであります。

(プロダクト事業)

プロダクト事業は、売上高 2 億 8 百万円、営業利益 16 百万円、営業利益率 7.9%となり、売上高は堅調な推移となったものの、営業利益は低調な推移となりました。

売上高については、POS パッケージ「ANY-CUBE」及び MD 基幹システム「MDware」が順調に推移したことによるものであります。また、営業利益については、不採算案件の影響等によるものであります。

(ハードウェア販売サービス事業)

ハードウェア販売サービス事業は、売上高 3 億 7 百万円、営業損失 11 百万円と低調な推移となりました。

売上高については、大型案件が減少したことによるものであります。また、営業利益については、高利益率案件の減少及び価格競争の激化等によるものであります。

(その他事業)

その他事業は、売上高 2 億 48 百万円、営業利益 13 百万円、営業利益率 5.4%と概ね順調な推移となりました。

これは、主要顧客の新店舗オープン等により店舗システム導入展開サービスが増加したことによるものであります。

2. 連結財政状態に関する定性的情報

当社は、前第 1 四半期は連結財務諸表を作成しておりませんので前連結会計年度との比較分析は行っておりません。

(財政状態)

当第 1 四半期における総資産は、流動資産が 44 億 61 百万円、固定資産が 13 億 33 百万円となり 57 億 95 百万円となりました。負債につきましては、流動負債が 22 億 79 百万円、固定負債が 1 億 3 百万円となり 23 億 82 百万円となりました。純資産につきましては、株主資本が 34 億 11 百万円、評価・換算差額等及び少数株主持分が 2 百万円となり 34 億 13 百万円となりました。

(キャッシュ・フローの状況)

当第 1 四半期における現金及び現金同等物の残高は、17 億 81 百万円となりました。各キャッシュ・フローの状況は以下のとおりであります。

<営業活動によるキャッシュ・フロー>

当第 1 四半期において営業活動の結果得られた資金は、1 億 42 百万円となりました。主な増加要因は、売掛金の回収による 1 億 69 百万円の売上債権の減少、賞与引当金 1 億 53 百万円の計上、買掛金等の増加による 1 億 15 百万円の仕入債務の増加、税金等調整前四半期利益 88 百万円の計上等であります。また、主な減少要因は、2 億 27 百万円の仕掛品等棚卸資産の増加、1 億 36 百万円の法人税等の支払によるものであります。

<投資活動によるキャッシュ・フロー>

当第 1 四半期において投資活動の結果減少した資金は、1 億 56 百万円となりました。主な減少要因は、パッケージソフトウェア製品開発等の無形固定資産取得により 1 億 38 百万円を支出したことによるものであります。

<財務活動によるキャッシュ・フロー>

当第 1 四半期において財務活動の結果減少した資金は、1 億 13 百万円となりました。これは配当金の支払によるものであります。

3. 連結業績予想に関する定性的情報

当社グループの当第 1 四半期における業績は、期初の業績予想値と比較すると、売上高は主要顧客向けアウトソーシング事業の新規案件及びソリューション事業、プロダクト事業の大型案件が第 2 四半期以降にシフトしたこと等により未達成となりましたが、利益については、業務効率の向上とコスト削減策の実施等により概ね想定どおりに推移いたしました。

第 2 四半期以降の業績予想につきましては、シフトしたソリューション事業、プロダクト事業の大型案件は当連結会計年度中にすべて検収見込みであり、また、新規アウトソーシング案件については既に 7 月よりスタートしております。更に、企業グループの合従連衡による I T 統合等の新規案件も増加しており、これらを確実に受注に結びつけられるよう注力しております。

このような状況を踏まえ、中間期及び通期の業績は、平成 19 年 5 月 15 日に発表いたしました「平成 19 年 3 月期 決算短信」に記載の業績予想と変更はございません。

4. その他

(1) 期中における重要な子会社の異動（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動）

該当事項はありません。

(2) 会計処理の方法における簡便な方法の採用

該当事項はありません。

(3) 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更

該当事項はありません。

5. (要約) 四半期連結財務諸表

(1) (要約) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円、%)

科目	前年同四半期末 平成19年3月期 第1四半期末	当四半期末 平成20年3月期 第1四半期末	増減		(参考) 前期末 (平成19年3月末)
	金額	金額	金額	増減率	金額
(資産の部)					
I 流動資産					
1. 現金及び預金	—	1,781,995	—	—	1,909,617
2. 受取手形及び売掛金	—	1,548,610	—	—	1,717,622
3. たな卸資産	—	828,579	—	—	601,578
4. その他	—	311,771	—	—	262,138
貸倒引当金	—	△ 8,958	—	—	△ 8,958
流動資産合計	—	4,461,999	—	—	4,481,998
II 固定資産					
1. 有形固定資産	—	228,527	—	—	221,729
2. 無形固定資産	—	838,534	—	—	784,912
3. 投資その他の資産	—	266,513	—	—	289,264
固定資産合計	—	1,333,575	—	—	1,295,906
資産合計	—	5,795,574	—	—	5,777,905
(負債の部)					
I 流動負債					
1. 買掛金	—	1,230,053	—	—	1,114,948
2. 賞与引当金	—	395,586	—	—	222,170
3. その他	—	653,496	—	—	848,237
流動負債合計	—	2,279,136	—	—	2,185,355
II 固定負債					
1. 役員退職慰労引当金	—	62,478	—	—	94,208
2. その他	—	40,524	—	—	41,010
固定負債合計	—	103,003	—	—	135,218
負債合計	—	2,382,139	—	—	2,320,574
(純資産の部)					
I 株主資本					
1. 資本金	—	542,125	—	—	542,125
2. 資本剰余金	—	584,263	—	—	584,263
3. 利益剰余金	—	2,284,670	—	—	2,329,017
株主資本合計	—	3,411,058	—	—	3,455,405
II 評価・換算差額等					
1. その他有価証券評価差額金	—	△ 276	—	—	△ 1,612
評価・換算差額等合計	—	△ 276	—	—	△ 1,612
III 少数株主持分	—	2,651	—	—	3,537
純資産合計	—	3,413,434	—	—	3,457,330
負債純資産合計	—	5,795,574	—	—	5,777,905

(2) (要約) 四半期連結損益計算書

(単位：千円、%)

科目	前年同四半期 平成19年3月期 第1四半期	当四半期 平成20年3月期 第1四半期	増減		(参考) 前期 (平成19年3月期)
	金額	金額	金額	増減率	金額
I 売上高	—	2,519,309	—	—	12,229,022
II 売上原価	—	1,997,766	—	—	9,776,955
売上総利益	—	521,542	—	—	2,452,067
III 販売費及び一般管理費	—	422,608	—	—	1,512,032
営業利益	—	98,933	—	—	940,035
IV 営業外収益	—	394	—	—	18,821
V 営業外費用	—	10,340	—	—	83,157
経常利益	—	88,988	—	—	875,699
VI 特別損失	—	—	—	—	57,426
税金等調整前四半期(当期)純利益	—	88,988	—	—	818,273
税金費用	—	20,820	—	—	356,109
少数株主損失	—	885	—	—	1,462
四半期(当期)純利益	—	69,053	—	—	463,626

(3) (要約) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：千円)

科目	前年同四半期 平成19年3月期 第1四半期末	当四半期 平成20年3月期 第1四半期末	(参考) 前期 平成19年3月期
	金額	金額	金額
I 営業活動によるキャッシュ・フロー			
税金等調整前四半期(当期)純利益	—	88,988	818,273
減価償却費	—	66,901	464,654
貸倒引当金の減少額	—	—	△ 15,980
役員賞与引当金の増加額	—	—	19,525
賞与引当金の増加額(△減少額)	—	153,891	△ 6,800
退職未払金の減少額	—	△ 33,771	△ 39,923
役員退職慰労引当金の増加額(△減少額)	—	△ 31,730	10,303
受取利息及び受取配当金	—	△ 130	△ 468
支払利息	—	—	329
固定資産除却損	—	8,993	22,553
減損損失	—	—	57,426
売上債権の減少額	—	169,011	584,066
たな卸資産の増加額	—	△ 227,001	△ 171,041
その他流動資産の増加額	—	△ 5,145	△ 1,049
仕入債務の増加額(△減少額)	—	115,104	△ 548,093
その他流動負債の減少額	—	△ 26,584	△ 33,138
役員賞与の支払額	—	—	△ 29,850
小計	—	278,528	1,130,787
利息及び配当金の受取額	—	130	468
利息の支払額	—	—	△ 229
法人税等の支払額	—	△ 136,349	△ 412,111
営業活動によるキャッシュ・フロー	—	142,309	718,914
II 投資活動によるキャッシュ・フロー			
有形固定資産の取得による支出	—	△ 14,267	△ 148,249
無形固定資産の取得による支出	—	△ 138,678	△ 338,729
その他投資等の取得による支出	—	△ 4,096	△ 7,629
その他投資等の回収による収入	—	511	2,298
投資活動によるキャッシュ・フロー	—	△ 156,531	△ 492,310
III 財務活動によるキャッシュ・フロー			
短期借入金の返済による支出	—	—	△ 100,000
少数株主からの払込による収入	—	—	5,000
配当金の支払額	—	△ 113,400	△ 103,950
財務活動によるキャッシュ・フロー	—	△ 113,400	△ 198,950
IV 現金及び現金同等物に係る換算差額	—	—	—
V 現金及び現金同等物の増加額(△減少額)	—	△ 127,622	27,654
VI 現金及び現金同等物の期首残高	—	1,909,617	1,881,962
VII 現金及び現金同等物の四半期末残高	—	1,781,995	1,909,617

(4) セグメント情報

事業の種類別セグメント情報

当社は、前四半期（平成 19 年 3 月期第 1 四半期）の連結財務諸表は作成していないため、記載を省略しております。

当四半期（平成 20 年 3 月期第 1 四半期）

（単位：千円）

	アウトソーシング事業	ソリューション事業	プロダクト事業	ハードウェア販売サービス事業	その他事業	計	消去又は全社	連結
売上高及び営業損益								
(1) 外部顧客に対する売上高	1,189,577	565,796	208,344	307,490	248,099	2,519,309	—	2,519,309
(2) セグメント間の内部売上高又は振替高	300	—	—	—	—	300	(300)	—
計	1,189,877	565,796	208,344	307,490	248,099	2,519,609	(300)	2,519,309
営業費用	998,705	454,503	191,831	318,618	234,680	2,198,340	222,035	2,420,375
営業利益（又は営業損益）	191,171	111,292	16,513	△11,127	13,419	321,269	(222,335)	98,933

（参考）前期（平成 19 年 3 月期）

（単位：千円）

	アウトソーシング事業	ソリューション事業	プロダクト事業	ハードウェア販売サービス事業	その他事業	計	消去又は全社	連結
売上高及び営業損益								
(1) 外部顧客に対する売上高	5,951,544	2,940,034	1,242,207	1,263,684	831,550	12,229,022	—	12,229,022
(2) セグメント間の内部売上高又は振替高	1,000	—	—	—	—	1,000	(1,000)	—
計	5,952,544	2,940,034	1,242,207	1,263,684	831,550	12,230,022	(1,000)	12,229,022
営業費用	4,887,195	2,525,578	1,345,206	1,226,108	623,666	10,607,755	681,232	11,288,987
営業利益（又は営業損益）	1,065,349	414,456	△102,998	37,576	207,883	1,622,267	(682,232)	940,035

(5) 生産、受注及び販売の状況

① 生産実績

(単位：千円、%)

事業別	前年同四半期 平成19年3月期 第1四半期	当四半期 平成20年3月期 第1四半期		(参考) 前期 平成19年3月期
	生産高	生産高	前年 同期比	生産高
アウトソーシング事業	—	920,141	—	4,538,735
ソリューション事業	—	618,041	—	2,460,643
プロダクト事業	—	284,905	—	1,372,221
ハードウェア販売 サービス事業	—	5,691	—	17,119
その他事業	—	219,320	—	596,165
合 計	—	2,048,100	—	8,984,885

(注) 1. 前四半期(平成19年3月期第1四半期)は、連結財務諸表を作成していないため、記載を省略しております。

2. 金額は製造原価によっております。

② 受注状況

(単位：千円、%)

事業別	前年同四半期 平成19年3月期 第1四半期		当四半期 平成20年3月期 第1四半期				(参考) 前期 平成19年3月期	
	受注高	受注残高	受注高	前年 同期比	受注残高	前年 同期比	受注高	受注残高
ソリューション事業	—	—	882,360	—	1,103,772	—	2,946,079	787,208
プロダクト事業	—	—	212,011	—	695,873	—	1,512,706	692,207
ハードウェア販売 サービス事業	—	—	364,863	—	135,367	—	1,038,275	77,995
その他事業	—	—	282,830	—	125,475	—	788,988	90,743
合 計	—	—	1,742,066	—	2,060,488	—	6,286,050	1,648,154

(注) 前四半期(平成19年3月期第1四半期)は、連結財務諸表を作成していないため、記載を省略しております。

③ 販売実績

(単位：千円、%)

事業別	前年同四半期 平成19年3月期 第1四半期		当四半期 平成20年3月期 第1四半期			(参考) 前期 平成19年3月期	
	売上高	構成比	売上高	構成比	前年 同期比	売上高	構成比
アウトソーシング事業	—	—	1,189,577	47.2	—	5,951,544	48.8
ソリューション事業	—	—	565,796	22.5	—	2,940,034	24.0
プロダクト事業	—	—	208,344	8.3	—	1,242,207	10.1
ハードウェア販売 サービス事業	—	—	307,490	12.2	—	1,263,684	10.3
その他事業	—	—	248,099	9.8	—	831,550	6.8
合 計	—	—	2,519,309	100.0	—	12,229,022	100.0

(注) 前四半期(平成19年3月期第1四半期)は、連結財務諸表を作成していないため、記載を省略しております。

(参考情報)

(要約) 四半期貸借対照表

(単位：千円、%)

科目	前年同四半期末 平成19年3月期 第1四半期末	当四半期末 平成20年3月期 第1四半期末	増減		(参考) 前期末 (平成19年3月末)
	金額	金額	金額	増減率	金額
(資産の部)					
I 流動資産					
1. 現金及び預金	1,454,902	1,755,622	300,719		1,877,534
2. 受取手形及び売掛金	1,795,665	1,548,820	△ 246,844		1,717,832
3. たな卸資産	727,201	828,579	101,378		600,393
4. その他	307,007	311,643	4,635		262,137
貸倒引当金	△ 24,938	△ 8,958	15,980		△ 8,958
流動資産合計	4,259,838	4,435,708	175,869	4.1	4,448,940
II 固定資産					
1. 有形固定資産	300,033	228,308	△ 71,724		221,729
2. 無形固定資産	971,742	837,919	△ 133,822		784,603
3. 投資その他の資産	316,775	311,513	△ 5,262		334,264
固定資産合計	1,588,550	1,377,740	△ 210,809	△13.3	1,340,597
資産合計	5,848,389	5,813,449	△ 34,940	△0.6	5,789,537
(負債の部)					
I 流動負債					
1. 支払手形及び買掛金	1,346,737	1,231,943	△ 114,793		1,114,948
2. 1年以内返済予定の長期借入金	75,000	—	△ 75,000		—
3. 賞与引当金	370,687	395,586	24,898		222,170
4. その他	779,848	651,116	△ 128,731		850,241
流動負債合計	2,572,273	2,278,646	△ 293,626	△11.4	2,187,360
II 固定負債					
1. 役員退職慰労引当金	84,066	62,478	△ 21,588		94,208
2. その他	44,045	40,524	△ 3,521		41,010
固定負債合計	128,112	103,003	△ 25,109	△19.6	135,218
負債合計	2,700,386	2,381,649	△ 318,736	△11.8	2,322,579
(純資産の部)					
I 株主資本					
1. 資本金	542,125	542,125	—		542,125
2. 資本剰余金	584,263	584,263	—		584,263
3. 利益剰余金	2,017,525	2,305,687	288,162		2,342,182
株主資本合計	3,143,913	3,432,075	288,162	9.2	3,468,570
II 評価・換算差額等					
1. その他有価証券評価差額金	4,089	△ 276	△ 4,365	△106.7	△ 1,612
評価・換算差額等合計	4,089	△ 276	△ 4,365	△106.7	△ 1,612
純資産合計	3,148,003	3,431,799	283,796	9.0	3,466,958
負債純資産合計	5,848,389	5,813,449	△ 34,940	△0.6	5,789,537

(要約) 四半期損益計算書

(単位：千円、%)

科目	前年同四半期 平成19年3月期 第1四半期	当四半期 平成20年3月期 第1四半期	増減		(参考) 前期 (平成19年3月期)
	金額	金額	金額	増減率	金額
I 売上高	2,916,767	2,519,609	△ 397,158	△13.6	12,228,502
II 売上原価	2,212,899	1,997,319	△ 215,579	△9.7	9,774,711
売上総利益	703,868	522,289	△ 181,579	△25.8	2,453,791
III 販売費及び一般管理費	426,240	414,663	△ 11,577	△2.7	1,499,291
営業利益	277,627	107,626	△ 170,001	△61.2	954,499
IV 営業外収益	954	394	△ 560	△58.7	18,819
V 営業外費用	448	10,340	9,891	2,206.5	83,157
経常利益	278,134	97,680	△ 180,453	△64.9	890,162
VI 特別損失	—	—	—	—	57,426
税引前四半期(当期)純利益	278,134	97,680	△ 180,453	△64.9	832,735
税金費用	126,000	20,775	△ 105,224	△83.5	355,944
四半期(当期)純利益	152,134	76,905	△ 75,228	△49.4	476,791